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Swiss Cup / Internationales FIS-Rennen 
76. Björnstadlauf Feutersoey 

 

Sonntag, 8. Februar 2015 
Rangliste 

 
Jury   Technische Daten  
 
TD-FIS  Brandt Gérald Distanz  5 km 
TD Assistent  Leonardi-Cortesi Natacia Start/Ziel  1129 m 
Wettkampfleiter  von Siebenthal Karin Tiefster Punkt   1113 m 
 Chappuis René Höchster Punkt   1167 m 
  Höhenunterschied (HD)  54 m 
  Gesamtsteigung (TC)  155 m 
  Höchstanstieg (MC)  41 m 
Technik  skating    
Massenstart  F-Wert 1400 
    
 Codex Rennzuschlag Wetter Sonnenschein 
      Temperatur -10°C 
Damen 3098 84.49 Altschnee pulvert -11°C 
Herren  3099 34.68     
      
Rang  Nr Code Name, Vorname Jg. Nat / RV / Club  Ze it 1 Zeit 2 Schlusszeit Rückst. FIS-Pkt 

Damen U18  10 km ( 2 x 5 km )   
Gemeldet 13, Gestartet 13, Rangiert 13 

 1 15 3515274 CAPELLI Anina 1998 BSV / Davos 16:54.0 1 34:11.7 00:00.0 0.00 
 2 16 3515286 MATTER Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 17:24.7 2 35:31.6 01:19.9 54.52 
 3 9 3515271 GRAF Angela 1997 OSSV / Appenzell-Gonten 18:18.1 3 36:15.3 02:03.6 84.34 
 4 13 3515275 VONTOBEL Martina 1998 ZSV / Am Bachtel Wald 18:18.9 4 36:26.8 02:15.1 92.19 
 5 20 3105237 STRUM Molly Jane 1998 CAN 18:22.1 5 37:10.1 02:58.4 121.73 
 6 18 3515293 JEANNERET Laura 1998 GJ / La Brévine 18:26.7 6 37:15.0 03:03.3 125.08 
 7 11 3105238 PHILLIPS Emmy 1997 CAN 18:28.9 8 37:27.5 03:15.8 133.61 
 8 8 3105213 DUMAIS Laurence 1997 CAN 18:28.0 7 37:44.0 03:32.3 144.87 
 9 14 3105242 TURCOT Lauren 1997 CAN 18:47.1 9 38:05.6 03:53.9 159.60 
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10 21 3515288 HOLDENER Larissa 1998 ZSV / Drusberg 19:19.3 11 39:04.8 04:53.1 200.00 
11 19 3515287 KLEE Adriana 1998 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 19:18.4 10 39:45.0 05:33.3 227.43 
12 17 3105235 ROGERS Morgan 1997 CAN 19:28.7 12 40:00.0 05:48.3 237.67 
13 22 3105241 TURCOT Georgia 1998 CAN 19:58.5 13 41:10.2 06:58.5 285.57 
 
 

Damen U20  10 km ( 2 x 5 km )   
Gemeldet 17, Gestartet 15, Rangiert 15 

 1 4 3515259 BUENTER Lea 1996 ZSSV / Dallenwil 16:36.9 1 33:57.7 00:00.0 0.00 
 2 15 3515274 CAPELLI Anina 1998 BSV / Davos 16:54.0 2 34:11.7 00:14.0 9.62 
 3 12 3515260 COUPLAN Melissa 1996 SROM / Glisse Club Romont 17:25.6 4 35:24.5 01:26.8 59.64 
 4 16 3515286 MATTER Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 17:24.7 3 35:31.6 01:33.9 64.51 
 5 9 3515271 GRAF Angela 1997 OSSV / Appenzell-Gonten 18:18.1 5 36:15.3 02:17.6 94.54 
 6 13 3515275 VONTOBEL Martina 1998 ZSV / Am Bachtel Wald 18:18.9 6 36:26.8 02:29.1 102.44 
 7 20 3105237 STRUM Molly Jane 1998 CAN 18:22.1 7 37:10.1 03:12.4 132.19 
 8 18 3515293 JEANNERET Laura 1998 GJ / La Brévine 18:26.7 8 37:15.0 03:17.3 135.55 
 9 11 3105238 PHILLIPS Emmy 1997 CAN 18:28.9 10 37:27.5 03:29.8 144.14 
10 8 3105213 DUMAIS Laurence 1997 CAN 18:28.0 9 37:44.0 03:46.3 155.48 
11 14 3105242 TURCOT Lauren 1997 CAN 18:47.1 11 38:05.6 04:07.9 170.32 
12 21 3515288 HOLDENER Larissa 1998 ZSV / Drusberg 19:19.3 13 39:04.8 05:07.1 210.99 
13 19 3515287 KLEE Adriana 1998 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 19:18.4 12 39:45.0 05:47.3 238.61 
14 17 3105235 ROGERS Morgan 1997 CAN 19:28.7 14 40:00.0 06:02.3 248.92 
15 22 3105241 TURCOT Georgia 1998 CAN 19:58.5 15 41:10.2 07:12.5 297.15 
 
 

Damen 10 km ( 2 x 5 km )   
Gemeldet 22, Gestartet 18, Rangiert 18 

 1 1 3305024 OBAYASHI Chisa 1984 JPN 15:34.8 1 31:38.7 00:00.0 0.00 
 2 5 3045009 WATSON Aimee 1987 AUS 16:14.8 2 32:41.1 01:02.4 46.01 
 3 3 3105133 HICKS Annika 1991 CAN 16:16.8 3 32:41.9 01:03.2 46.60 
 4 4 3515259 BUENTER Lea 1996 ZSSV / Dallenwil 16:36.9 4 33:57.7 02:19.0 102.49 
 5 15 3515274 CAPELLI Anina 1998 BSV / Davos 16:54.0 5 34:11.7 02:33.0 112.81 
 6 12 3515260 COUPLAN Melissa 1996 SROM / Glisse Club Romont 17:25.6 7 35:24.5 03:45.8 166.49 
 7 16 3515286 MATTER Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 17:24.7 6 35:31.6 03:52.9 171.73 
 8 9 3515271 GRAF Angela 1997 OSSV / Appenzell-Gonten 18:18.1 8 36:15.3 04:36.6 203.95 
 9 13 3515275 VONTOBEL Martina 1998 ZSV / Am Bachtel Wald 18:18.9 9 36:26.8 04:48.1 212.43 
10 20 3105237 STRUM Molly Jane 1998 CAN 18:22.1 10 37:10.1 05:31.4 244.36 
11 18 3515293 JEANNERET Laura 1998 GJ / La Brévine 18:26.7 11 37:15.0 05:36.3 247.97 
12 11 3105238 PHILLIPS Emmy 1997 CAN 18:28.9 13 37:27.5 05:48.8 257.19 
13 8 3105213 DUMAIS Laurence 1997 CAN 18:28.0 12 37:44.0 06:05.3 269.35 
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14 14 3105242 TURCOT Lauren 1997 CAN 18:47.1 14 38:05.6 06:26.9 285.28 
15 21 3515288 HOLDENER Larissa 1998 ZSV / Drusberg 19:19.3 16 39:04.8 07:26.1 328.93 
16 19 3515287 KLEE Adriana 1998 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 19:18.4 15 39:45.0 08:06.3 358.57 
17 17 3105235 ROGERS Morgan 1997 CAN 19:28.7 17 40:00.0 08:21.3 369.63 
18 22 3105241 TURCOT Georgia 1998 CAN 19:58.5 18 41:10.2 09:31.5 421.39 
 

Herren U18  15 km ( 3 x 5 km )   
Gemeldet 20, Gestartet 19, Rangiert 18 

 1 41 3510564 IMWINKELRIED Dario 1997 SVAL / Obergoms 13:56.2 1 28:28.3 1 42:36.5 00:00.0 0.00 
 2 51 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 14:26.3 4 29:11.2 4 43:41.6 01:05.1 35.65 
 3 56 3100355 GODFREY Reed 1998 CAN 14:14.7 2 29:05.9 2 43:47.6 01:11.1 38.94 
 4 52 3100356 GODFREY Ty 1998 CAN 14:25.5 3 29:07.8 3 44:11.3 01:34.8 51.91 
 5 71 3510600 DOENNI Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 14:40.8 5 29:36.8 5 44:34.2 01:57.7 64.46 
 6 64 3100353 MANKTELOW Thomas 1998 CAN 14:43.8 8 30:13.5 8 45:28.9 02:52.4 94.41 
 7 61 3510602 FONTANNAZ Ismael 1998 SROM / Bex 14:43.0 7 30:12.6 7 45:36.2 02:59.7 98.41 
 8 53 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 14:41.8 6 30:12.1 6 45:37.4 03:00.9 99.07 
 9 69 3510592 SEEMATTER Philip 1998 ZSV / Drusberg 14:59.5 10 30:41.2 10 46:06.3 03:29.8 114.89 
10 65 3510611 ROSSELET Benjamin 1998 GJ / La Brévine 15:02.9 11 30:41.7 11 46:19.5 03:43.0 122.12 
11 63 3510569 BRIKER Marco 1998 ZSSV / Unterschächen 15:03.5 12 30:40.6 9 46:19.9 03:43.4 122.34 
12 60 3510572 GERBER Simon 1997 SVAL / Obergoms 14:58.9 9 31:23.5 13 47:06.7 04:30.2 147.97 
13 77 3510597 PERREN Gian-Marc 1998 BSV / Davos 15:14.6 14 31:19.8 12 47:21.8 04:45.3 156.24 
14 67 3510601 COTTIER Nicolas 1998 SROM / Hochmatt im Fang 15:15.9 15 31:48.3 15 47:32.1 04:55.6 161.88 
15 74 3510590 WUEST Robin 1998 ZSV / Am Bachtel Wald 15:20.9 17 31:29.3 14 47:42.2 05:05.7 167.41 
16 70 3510612 SCHWAB Colin 1998 GJ / La Brévine 15:55.2 18 32:12.4 17 47:48.9 05:12.4 171.08 
17 66 3510594 ROCHAT Guillaume 1998 SROM / Vallée de Joux 15:09.1 13 32:04.5 16 48:52.2 06:15.7 205.74 
18 62 3510577 SCHUWEY Fabrice 1997 SROM / Hochmatt im Fang 15:20.4 16 32:33.4 18 49:43.2 07:06.7 233.67 
 
 
 

Herren U20  15 km ( 3 x 5 km )   
Gemeldet 31, Gestartet 30, Rangiert 26 

 1 41 3510564 IMWINKELRIED Dario 1997 SVAL / Obergoms 13:56.2 1 28:28.3 1 42:36.5 00:00.0 0.00 
 2 44 3510535 THALMANN Tobias 1996 ZSSV / Entlebuch 13:59.5 2 28:32.5 2 42:53.2 00:16.7 9.15 
 3 51 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 14:26.3 7 29:11.2 6 43:41.6 01:05.1 35.65 
 4 56 3100355 GODFREY Reed 1998 CAN 14:14.7 4 29:05.9 3 43:47.6 01:11.1 38.94 
 5 52 3100356 GODFREY Ty 1998 CAN 14:25.5 6 29:07.8 4 44:11.3 01:34.8 51.91 
 6 47 3510516 PIAZZA Camillo 1995 ZSSV / Horw 14:13.9 3 29:08.4 5 44:21.7 01:45.2 57.61 
 7 43 3100354 HICKS Peter 1996 CAN 14:24.7 5 29:44.8 8 44:33.5 01:57.0 64.07 
 8 71 3510600 DOENNI Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 14:40.8 8 29:36.8 7 44:34.2 01:57.7 64.46 
 9 64 3100353 MANKTELOW Thomas 1998 CAN 14:43.8 12 30:13.5 11 45:28.9 02:52.4 94.41 
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10 61 3510602 FONTANNAZ Ismael 1998 SROM / Bex 14:43.0 11 30:12.6 10 45:36.2 02:59.7 98.41 
11 53 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 14:41.8 9 30:12.1 9 45:37.4 03:00.9 99.07 
12 58 3100311 BYRAM Eric 1996 CAN 15:02.0 16 30:35.4 13 45:58.9 03:22.4 110.84 
13 69 3510592 SEEMATTER Philip 1998 ZSV / Drusberg 14:59.5 15 30:41.2 15 46:06.3 03:29.8 114.89 
14 65 3510611 ROSSELET Benjamin 1998 GJ / La Brévine 15:02.9 17 30:41.7 16 46:19.5 03:43.0 122.12 
15 63 3510569 BRIKER Marco 1998 ZSSV / Unterschächen 15:03.5 18 30:40.6 14 46:19.9 03:43.4 122.34 
16 76 3510521 CERUTTI Navin 1996 SROM / Vallée de Joux 14:42.3 10 30:34.8 12 46:43.1 04:06.6 135.04 
17 60 3510572 GERBER Simon 1997 SVAL / Obergoms 14:58.9 14 31:23.5 19 47:06.7 04:30.2 147.97 
18 50 3510542 MURITH Pierre 1996 SVAL / Val Ferret 14:53.5 13 31:20.4 18 47:18.4 04:41.9 154.38 
19 77 3510597 PERREN Gian-Marc 1998 BSV / Davos 15:14.6 20 31:19.8 17 47:21.8 04:45.3 156.24 
20 67 3510601 COTTIER Nicolas 1998 SROM / Hochmatt im Fang 15:15.9 21 31:48.3 22 47:32.1 04:55.6 161.88 
21 74 3510590 WUEST Robin 1998 ZSV / Am Bachtel Wald 15:20.9 24 31:29.3 20 47:42.2 05:05.7 167.41 
22 70 3510612 SCHWAB Colin 1998 GJ / La Brévine 15:55.2 26 32:12.4 24 47:48.9 05:12.4 171.08 
23 57 3510544 MEINEN Karl 1996 BOSV / Zweisimmen 15:17.9 22 31:47.6 21 48:34.9 05:58.4 196.27 
24 66 3510594 ROCHAT Guillaume 1998 SROM / Vallée de Joux 15:09.1 19 32:04.5 23 48:52.2 06:15.7 205.74 
25 62 3510577 SCHUWEY Fabrice 1997 SROM / Hochmatt im Fang 15:20.4 23 32:33.4 25 49:43.2 07:06.7 233.67 
26 55 3100361 STAPFF Alec 1996 CAN 15:50.2 25 32:54.0 26 50:20.4 07:43.9 254.04 
 

Herren 15 km ( 3 x 5 km )   
Gemeldet 48, Gestartet 44, Rangiert 39 

 1 31 3510067 LECCARDI Valerio 1984 SVAL / Gardes-Frontière 13:27.5 1 26:20.9 1 39:45.0 00:00.0 0.00 
 2 36 3100268 KENNEDY Russell 1991 CAN 13:30.7 6 27:23.5 6 40:56.5 01:11.5 41.97 
 3 34 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 13:29.1 3 27:22.8 4 40:58.2 01:13.2 42.97 
 4 38 3510440 HAMMER Reto 1992 BOSV / Zweisimmen 13:30.3 5 27:22.2 3 41:08.5 01:23.5 49.01 
 5 37 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 13:29.6 4 27:23.0 5 41:08.9 01:23.9 49.25 
 6 33 3350003 HAELG Philipp 1991 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:28.3 2 27:21.4 2 41:11.4 01:26.4 50.72 
 7 41 3510564 IMWINKELRIED Dario 1997 SVAL / Obergoms 13:56.2 8 28:28.3 8 42:36.5 02:51.5 100.67 
 8 39 3510454 LINDEGGER Janis 1993 SAS / SAS Bern 13:33.2 7 28:27.9 7 42:40.0 02:55.0 102.73 
 9 68 3510558 ESSEIVA Philip 1993 SROM / Bex 14:00.2 11 28:33.2 11 42:47.6 03:02.6 107.19 
10 44 3510535 THALMANN Tobias 1996 ZSSV / Entlebuch 13:59.5 10 28:32.5 10 42:53.2 03:08.2 110.47 
11 78 3190249 GUY Samuel 1990 FRA 13:56.7 9 28:31.5 9 43:37.4 03:52.4 136.42 
12 45 3510504 NAEPFLIN Severin 1994 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 14:15.9 16 29:05.0 12 43:38.3 03:53.3 136.95 
13 51 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 14:26.3 20 29:11.2 16 43:41.6 03:56.6 138.88 
14 56 3100355 GODFREY Reed 1998 CAN 14:14.7 14 29:05.9 13 43:47.6 04:02.6 142.41 
15 52 3100356 GODFREY Ty 1998 CAN 14:25.5 19 29:07.8 14 44:11.3 04:26.3 156.32 
16 47 3510516 PIAZZA Camillo 1995 ZSSV / Horw 14:13.9 13 29:08.4 15 44:21.7 04:36.7 162.42 
17 43 3100354 HICKS Peter 1996 CAN 14:24.7 18 29:44.8 21 44:33.5 04:48.5 169.35 
18 71 3510600 DOENNI Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 14:40.8 21 29:36.8 18 44:34.2 04:49.2 169.76 
19 49 3421765 HAALAND Endre Nyberg 1993 NOR 14:13.2 12 29:28.8 17 44:47.1 05:02.1 177.33 
20 46 3510471 BIRBAUM Fabian 1984 SAS / SAS Bern 14:15.4 15 29:44.3 20 44:48.4 05:03.4 178.10 
21 59 3510561 REICHENBACH Jos 1992 BOSV / Lauenen 14:23.1 17 29:43.7 19 45:03.0 05:18.0 186.67 
22 64 3100353 MANKTELOW Thomas 1998 CAN 14:43.8 25 30:13.5 24 45:28.9 05:43.9 201.87 
23 61 3510602 FONTANNAZ Ismael 1998 SROM / Bex 14:43.0 24 30:12.6 23 45:36.2 05:51.2 206.16 
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24 53 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 14:41.8 22 30:12.1 22 45:37.4 05:52.4 206.86 
25 58 3100311 BYRAM Eric 1996 CAN 15:02.0 29 30:35.4 26 45:58.9 06:13.9 219.48 
26 69 3510592 SEEMATTER Philip 1998 ZSV / Drusberg 14:59.5 28 30:41.2 28 46:06.3 06:21.3 223.82 
27 65 3510611 ROSSELET Benjamin 1998 GJ / La Brévine 15:02.9 30 30:41.7 29 46:19.5 06:34.5 231.57 
28 63 3510569 BRIKER Marco 1998 ZSSV / Unterschächen 15:03.5 31 30:40.6 27 46:19.9 06:34.9 231.81 
29 76 3510521 CERUTTI Navin 1996 SROM / Vallée de Joux 14:42.3 23 30:34.8 25 46:43.1 06:58.1 245.43 
30 60 3510572 GERBER Simon 1997 SVAL / Obergoms 14:58.9 27 31:23.5 32 47:06.7 07:21.7 259.28 
31 50 3510542 MURITH Pierre 1996 SVAL / Val Ferret 14:53.5 26 31:20.4 31 47:18.4 07:33.4 266.15 
32 77 3510597 PERREN Gian-Marc 1998 BSV / Davos 15:14.6 33 31:19.8 30 47:21.8 07:36.8 268.14 
33 67 3510601 COTTIER Nicolas 1998 SROM / Hochmatt im Fang 15:15.9 34 31:48.3 35 47:32.1 07:47.1 274.19 
34 74 3510590 WUEST Robin 1998 ZSV / Am Bachtel Wald 15:20.9 37 31:29.3 33 47:42.2 07:57.2 280.12 
35 70 3510612 SCHWAB Colin 1998 GJ / La Brévine 15:55.2 39 32:12.4 37 47:48.9 08:03.9 284.05 
36 57 3510544 MEINEN Karl 1996 BOSV / Zweisimmen 15:17.9 35 31:47.6 34 48:34.9 08:49.9 311.05 
37 66 3510594 ROCHAT Guillaume 1998 SROM / Vallée de Joux 15:09.1 32 32:04.5 36 48:52.2 09:07.2 321.21 
38 62 3510577 SCHUWEY Fabrice 1997 SROM / Hochmatt im Fang 15:20.4 36 32:33.4 38 49:43.2 09:58.2 351.14 
39 55 3100361 STAPFF Alec 1996 CAN 15:50.2 38 32:54.0 39 50:20.4 10:35.4 372.98 
 

Nicht am Start 
 2 1365178 BOTTOMLEY Esther 1983 AUS  
 6 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 ZSSV / Dallenwil  
 7 3515245 PAROLINI Amelie 1995 SROM / Bex  
 10 3515239 SPIESS Selina 1996 BSV / Davos 
 32 3510361 PRALONG Candide 1990 SVAL / Val Ferret  
 35 3510417 KAESER Erwan 1992 SROM / Bex  
 54 3510498 NORMAND Jeremy 1994 SROM / Bex  
 75 3510593 BERNEY Alec 1998 SROM / Vallée de Joux  
 
 
 

Nicht im Ziel 
 40 3510452 HAMMER Simon 1994 BOSV / Zweisimmen  
 42 3510539 KAESER Alec 1996 SROM / Bex  
 48 3510519 EGGER James 1995 SSM / Plasselb  
 72 3100372 AUSTEN Timothy 1996 CAN  
 73 3510581 DRISSI Brahim 1998 ZSV / Am Bachtel Wald  
 
 


